令和 6年度 豊橋市防災会議 会議録

1 会議の日時及び場所

（1）日時  令和7年2月 27日（木） 午後1時30分～午後2時 25分

（2）場所  豊橋市役所 災害対策本部会議室（西館 4階）

2 出席者の職名及び氏名

（1）委員

 現在の委員数 34人

      出席者 23人 代理者 11名  欠席者 0人     別紙1参照

（2）事務局出席者

 ① 防災危機管理課

    課長：河合 優、主幹：榊原 修治、課長補佐：星野 好史、齊藤 昇

    主査：松本 昌也、担当：渡邉 琢也、川上 貴寛、永野 未紗樹

   ② 建設部河川課

    課長：伊藤 豊

3 会議に付した案件及び議事の経過

◇ 案件

1 開会

2 挨拶

3 議題

（1）豊橋市地域防災計画の修正について   【資料 1-1～1-4】

   ・風水害等災害対策計画

   ・地震・津波災害対策計画

   ・原子力災害対策計画

（2）豊橋市水防計画の修正について     【資料 2-1～2-2】

4 報告事項

（1）令和6年度 各種訓練の結果報告について

（2）令和6年度 災害対策本部の設置状況について

（3）南海トラフ地震臨時情報発表に伴う本市の対応について

5 その他

・ゼロメートル地帯における広域防災拠点について

    （愛知県東三河総局 総局長 宮川俊行 様）

6 閉会

◇議事の経過    別紙 2参照

4 議決した事項

（1）豊橋市地域防災計画の修正について

（2）豊橋市水防計画の修正について